平成 23 年 11 月 15 日

各    位

                                     会 社 名       西 尾 レントオール  株 式 会 社

                                     代表者の

                                     役職氏名       代表取締役社長             西尾  公志

                                          （コード番号  ９６９９   大証第１部）

                                     連 絡 者       取 締 役

                                     氏    名       本社管理部門管掌     新田  一三

                        ＴＥＬ    ０６－６２５１－７３０２

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況について

  当社は、平成23 年９月30 日時点における公益財団法人財務会計基準機構（以下：財務会計

基準機構）への加入状況について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年９ 月 30 日現在における財務会計基準機構への加入状況

加入しておりません。

２．加入していない理由

当社は企業内容等の開示における透明性の確保や国際動向を踏まえた企業会計基

準の整備に対応し、常に投資者の視点に立った迅速、正確かつ公平な会社情報の開示を

適切に行うことが上場会社の重要な責務であると考えております。

企業内容の開示にあたっては、監査法人、金融機関、開示支援会社及び専門雑誌・書籍

講読や監査法人、開示支援会社の開催するセミナーに定期的に参加することにより適宜法

令改正や会計基準適用等の情報を収集し、必要に応じて指導・意見交換を行い適切な開示

に努めております。今後もこれらの機関と協力し、適切な開示に努めてまいります。

３．今後の加入に向けた考え方

今後導入が予定されるＩＦＲＳへの適切な対応を図りながら、当社の事業規模等を

勘案し、財務会計基準機構への加入については、引き続き検討してまいります。

以    上